

Təhsil sahəsində inqilabi dəyişikliklərə nail olunub

Prezident İlham Əliyevin Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Təhsilin inkişafı üzrə Dövlət Strategiyası" təhsilin keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması, müasir təfəkkürlü Azərbaycan vətəndaşının yetişdirilməsinin əsas hədəflərindəndir

Müasir dövrdə hər bir ölkənin dinamik inkişafı, onun uğurlu gələcəyi, dünyaya dövlətləri sırasına daxil olması, ilk növbədə, elm və təhsilin səviyyəsi ilə müəyyən olunur. Bu baxımdan, yeni təfəkkürlü intellektual elitənin, güclü insan kapitalının formalaşdırılması Azərbaycanda da strateji əhəmiyyətli vəzifələrdəndir. Söz yox ki, bu gün bütün sahələrdə təhsilin inkişafı hər bir ölkədə inkişaf konsepsiyasının mühümüğü kimi, elm və təhsil sahəsində də böyük uğurlar, nailiyyətlər əldə olunub. Buna görə, məhz Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevə minnətdarıq. Məhz Onun müdrik qərarları, mütərəqi addımlar sayəsində, elm və təhsildə yığılıb qalmış problemlər tədricən həll olundu, geniş və qürurverici nailiyyətlərə nail olundu. "Təhsil millətin gələcəyidir" deyə Ulu Öndər Azərbaycana rəhbərliyinin ikinci dövrü olan 1993-2003-cü illərdə Azərbaycanın təhsil sistemi təkmilləşdirilib və təhsilimizin dünya təhsil sistemində inteqrasiyası üçün geniş imkanlar yaradılıb. Yüzlərlə məktəb binaları tikilərək istifadəyə verilib, yeni dərsliklər hazırlanıb və şagirdlərə pulsuz verilib.



Təhsil üzrə müxtəlif proqram və layihələr hazırlanaraq uğurla həyata keçirilib. 1998-ci ildə Azərbaycan müəllimlərinin qurultayında Ümummilli Lider Heydər Əliyev çıxışın da təhsilimizin inkişafı ilə bağlı fikirlərini bildirib, tövsiyələrini verib. Müəllimlik peşəsini, müəllim əməyini həmişə yüksək qiymətləndirən Dahi Öndər Heydər Əliyev deyirdi: "Bizim müstəqil respublikamızda, Azərbaycan cəmiyyətində müəllim bu gün də, gələcəkdə də ən hörmətli insan kimi qəbul edilə bilər və müəllimlik peşəsi ən yüksək qiymətə layiq olan peşədir". Ümummilli Lider Heydər Əliyev bu sahələrə xüsusi həssaslıqla yanaşmış və daim qayğı göstərmişdir. Dahi Öndər öz çıxışlarında da dəfələrlə təhsilin mürəkkəb və olduqca vacib bir sahə olduğunu vurğulayaraq qeyd etmişdir ki, "təhsil sahəsi nə sənayedir, nə kənd təsərrüfatıdır, nə ticarətdir. Bu, cəmiyyətin xüsusi, intellektual cəhətini əks etdirən bir sahədir. Belə halda, təhsil sistemində çox diqqətlə yanaşmaq lazımdır və bu sistemə münasibət çox həssas olmalıdır". Ulu Öndər Heydər Əliyev bu sahədə mövcud olan problemlərin aradan qaldırılması və Azərbaycanın dünyanın inkişaf etmiş ölkələrinin təcrübəsinə uyğun təhsil strategiyasının həyata keçirilməsi məqsədilə ciddi tədbirlər həyata keçirmiş, mühüm tarixi fərman və sərəncamlar imzalamışdır. Məsələn, 2002-ci il oktyabrın 4-də Dahi Öndərimizin zaladığı "Azərbaycan Respublikasında ümumtəhsil məktəblərinin müvafiq texniki bazasının möhkəmləndirilməsi haqqında" Sərəncamı milli elm və təhsil sisteminin inkişafında vacib amillərdən biri kimi qiymətləndirilir. Bu Sərəncam ümumtəhsil məktəbləri şəbəkəsinin genişləndirilməsinə, maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsinə etibarlı zəmin yaratmışdır. Ulu Öndərimiz Heydər Əliyevin 17 fevral 2003-cü il il də imzaladığı "Azərbaycan Respublikasında yeni ümumtəhsil məktəblərinin tikintisi, əsaslı təmiri və müasir tədris avadanlıqları ilə təmin olunmasına dair proqramın (2003-2007-ci illər) təsdiq edilməsi haqqında" Sərəncamı da ölkədə bu sahədə yaranmış problemlərin aradan qaldırılması yönündə müstəsna əhəmiyyətə malik dövlət sənədi olmuşdur.

Elm və təhsilin yeni inkişaf dövrü

Dahi Öndər Heydər Əliyevin uzaqgörən siyasəti kursunun ən layiqli varisi olan ölkə Prezidenti İlham Əliyevin "Təhsil Azərbaycanın davamlı inkişaf strategiyasının ən ön-

cül istiqamətlərindən biridir" konsepsiyası isə cəmiyyətin inkişafında yeni zəmin yaratmaqla yanaşı, dövlət başçısının bu uzaqgörən fikirlərini bir daha təsdiqləyir: "Biz maddi dəyərlərimizi, iqtisadi potensialımızı insan kapitalına çevirməliyik. Çünki insanın savadı, biliyi onun gələcək həyatını müəyyən edir, ölkənin hərtərəfli inkişafına xidmət edir". Təhsil sisteminin qarşısında duran əsas vəzifələri müəyyən edərkən Prezident İlham Əliyev belə bir vacib məqamı xüsusi vurğulamışdır: "Neft, qaz Tanrıdan verilən böyük nemətdir, biz bundan uğurla və məharətlə istifadə edirik. Amma gec-tez bu təbii sərvətlər tükənəcək və bilik, zəka, səviyyə isə ölkəmizin dayanıqlı inkişafını uzun illər bundan sonra da təmin edəcəkdir. Ən inkişaf etmiş ölkələrin təcrübəsinə baxsaq, görürük ki, o ölkənin inkişafında ən aparıcı rol oynayan neft, qaz deyil, bilikdir, elmi-texniki tərəqqidir, yeni texnologiyalardır". Son 16 ildə respublika ərazisində heç bir dövrdə müşahidə olunmadığı qədər məktəb binası tikilib, bir çox məktəb binaları üçün yeni korpuslar inşa olunub, köhnə tədris müəssisələri bərpa və əsaslı təmir olunub. Ümumilikdə, bu illər ərzində, 3 mindən artıq məktəb tikilərək istifadəyə verilib və ya əsaslı şəkildə təmir olunub. Bu prosesdə Heydər Əliyev Fondunun fəaliyyəti də xüsusi qeyd olunmalıdır. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu Azərbaycan təhsilinin inkişafına mühüm töhfələr verir. Yeni məktəb binalarının tikilib istifadəyə verilməsi, məktəbəqədər müəssisələrin və məktəblərin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi, təhsil müəssisələrinin müasir avadanlıqlarla təchiz edilməsi istiqamətlərində Heydər Əliyev Fondunun göstərdiyi müstəsna xidmətlər misilsizdir. Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə reallaşdırılmış "Yeni Azərbaycana - yeni məktəblər" layihəsi çərçivəsində son illərdə ölkəmizdə müasir tələblərə cavab verən üç mindən çox məktəb binası tikilib istifadəyə verilib. Məktəblər yeni avadanlıqla təchiz edilib. Təhsil sahəsində informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının tətbiqi istiqamətində əhəmiyyətli işlər görülüb.

Elm və təhsilə böyük diqqət yetirilir

Uğurla reallaşdırılan islahatlar, Azərbaycan iqtisadiyyatına qoyulan sərmayələrin həcmimin artırılması elm və təhsilin, sosial sahə və institutların inkişafına səbəb ol-

maqla yanaşı, müxtəlif sahələr üçün yararlı, yüksək səviyyəli kadr potensialının formalaşdırılması işinə də geniş imkanlar yaradır. 2018-ci ildə də məktəb infrastrukturunun müasirləşdirilməsi tədbirləri davam etdirilmişdir. Məhz dövlət başçısının təhsilin inkişafına göstərdiyi diqqət və qayğının nəticəsidir ki, 2018-ci ildə də 110 məktəb tikilib, 500-ə yaxın təhsil ocağı təmir olunub. Hazırda respublikada təhsil sahəsində də dəyişikliklər baş verir. Azərbaycanın vahid Avropa təhsil məkanına daxil olması, bir tərəfdən tədris-təhsil modellərinin müasir tələblərə uyğunlaşdırılmasını, digər tərəfdən isə, formalaşmış təhsil sisteminin etik-mədəni, milli-mənəvi özünəməxsusluğun qorunmasını zərurətə çevirir. "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsili üzrə Dövlət Proqramı" çərçivəsində minlərlə gənc Türkiyə, Almaniya, Fransa, Kanada, Rusiya, Sinqapur, ABŞ, Litva, Böyük Britaniya, İtaliya və digər ölkələrin ən nüfuzlu universitetlərində təhsilin müxtəlif pillələrində oxumağa göndərilib. Onlar respublikamız üçün zəruri olan ixtisaslar üzrə təhsil alırlar. Xaricdə oxumağa göndərilmiş gənclərin müəyyən hissəsi artıq təhsilini uğurla başa vuraraq, ölkəmizə qayıdıb və müxtəlif qurumlarda çalışır. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Təhsilin inkişafı üzrə Dövlət Strategiyası" təhsilin keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması, təhsilin idarəetmə sisteminin təkmilləşdirilməsi, insan resurslarının inkişaf etdirilməsi, müəllimin karyera imkanları, fəaliyyətinin stimullaşdırılması və müasir təfəkkürlü Azərbaycan vətəndaşının yetişdirilməsinin əsas hədəflərindəndir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev vurğulamışdır: "Təbii sərvətlər tükənən dəyərlərdir, ancaq təhsil, bilik, elm əbədi, hər bir ölkənin gücləndirilməsinə töhfə verən amildir". Uzun illərdir təhsil sahəsində aparılan islahatlar bəhrəsini verir, təhsilin keyfiyyəti gündən-günə artır. "Təhsil haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun qəbulu bu istiqamətdə uğurlu proseslərin daha dinamik şəkildə davam etdirilməsinə təkan olub. Qanunun 21 maddəsinə 60-dan çox dəyişiklik edilib və 2 yeni maddə əlavə olunub. Təhsil sahəsində aparılan islahatların müsbət nəticələri ilə bağlı mətbuata açıqlama verən Milli Məclisin Elm və Təhsil Komitəsinin üzvü Pərvin Kərimzadə bildirib ki,

hər bir xalqın və ölkənin gələcəyi həmin ölkədə təhsilin səviyyəsi ilə ölçülür: "Ölkəmizdə təhsilin müasir dünya standartları səviyyəsinə qaldırılması məqsədi ilə aparılan islahatlar uğurla davam etdirilir, təhsilin inkişafı və xalqımızın gələcəyi üçün sağlam vətəndaşların yetişdirilməsi ümummilli məsələyə çevrilib. Bu, ilk növbədə, dövlətin müəyyənləşdirdiyi təhsil strategiyasının tələbidir. Hansı sahədə fəaliyyət göstərməyimizdən asılı olmayaraq, hər birimiz bu ali məqsədin reallaşmasında yaxından iştirak etməliyik. Çünki xalqımızın gələcəyi və sivilizasiyalı dünyaya inteqrasiyasının yeganə yolu, məhz təhsilin inkişafından keçir. Sevindirici haldır ki, Azərbaycanda dinamik iqtisadi inkişafın sürətləndirilməsinə, cəmiyyət həyatının bütün sahələrində, xüsusilə də, Azərbaycanın parlaq gələcəyinə hesablanan elm və təhsil sahəsində mütərəqqi islahatların aparılmasına böyük önəm verilir. Dahi rəhbər Heydər Əliyevin vurğuladığı kimi, təhsil hər bir xalqın gələcəyidir. İnkişaf etmiş dövlətin qurulması üçün birinci amilin yüksək təhsil səviyyəsi olmasını hesab edən Prezident İlham Əliyev tərəfindən də Azərbaycan təhsilində sistemli islahatlar aparılaraq Ulu Öndərin təhsil siyasəti hazırda uğurla davam etdirilir. Təhsildə infrastrukturun yenilənməsi, maddi-texniki bazanın möhkəmləndirilməsi, ümumtəhsil məktəblərinin kadr potensialının və tədrisin keyfiyyətinin yüksəldilməsi ölkədə təhsillə bağlı nəticələrə də müsbət təsir göstərib. Təhsil sistemində aparılan islahatlar, artıq öz nəticələrini verməkdədir. Azərbaycan təhsili güclü maddi-texniki bazaya və kadr potensialına malikdir. Bu sahələrdə əldə olunmuş nailiyyətlər dünyanın sivil ölkələri ilə müqayisə olunmağa layiqdir". Bir sözlə, Azərbaycan təhsili aparılan düzgün siyasət nəticəsində özünün inkişaf dövrünü yaşayır. Bu isə, "Təhsil millətin gələcəyidir" deyə Dahi Öndərimiz Heydər Əliyevin ideyalarının və əsasını qoyduğu siyasətin dönməzliyi və davamlılığı təmin olunduğunu göstərir.

Zakir Rəhimli
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi fərdi jurnalist yazıları müsabiqəsinə